1615 N. 16. 76r

Johannes Dickensonus Legatus Anglicus ad Aulam  
Polonicam, queritur de iniquo & injurioso libro  
alloquiorum Oficensium Caspari Cichocio edito  
Cracovia 1615

Collat. in  
Origen  
Ex 18. bl. publ.  
Upsal. 1721.

Serenissime Rex

Vellem res ita ferret, ut qui a rege amico ad regem  
amicum missus sim nihil in mandatis haberem, quod non  
utrimque gratiam mutueque benevolentiae consentaneum esset. Quan-  
quam vero negotii, de quo acturus sum, alia sit aliqua ex par-  
te ratio, aliisque conuictio & serenissima Regis ac Dn. mei dignitas  
in regno vestro a subditis vestris publicè gravissimèq; laesa con-  
quirendi necessitatem imponat, tamen confido, nequam <sup>illam</sup> <sup>meam</sup>  
quod ipsius est aequitas & prudentia, faciles orationi meae aures pre-  
bituram.

Hoc ipso anno prodit opus quoddam inscriptum: alloquiorum Ofi-  
ensium, sive variorum familiarum sermonum libri duvunque:  
excusum a Basilio Skalchi in ipso Polonicae Theatro Cracoviam  
dico, quae & primaria est aulae vestrae sedes & celebris Academiae vetus  
domicilium, compositum autem a Caspare Cichocio, canonico &  
Purocho Sandomiriensi, homine haudquaquam vulgaris nota, &  
ab eo nuncupatum Hieronymo Coblinski Abbati Posnamiensi quom  
& conditio quam obtinet, & generis splendore cum primis conspicuum  
reddit, quod quod etiam: uti Cichocius in epistola nuncupatorie  
testatur, ejusdem Abbatis jussu typis mandatum est. Scilicet pe-  
riculum erat, ne absq; hoc injuria non satis vivida & insignita  
esset. Ego vero haud facile crediderim, opus istud ab ipso per-  
verisimile videtur verum ea nobilitate sua efficiet, ut  
in manus hominum venirent et luce publica fruerentur. Ceterum  
huic operi sive potius scripto famoso, ita edito, ita nuncupato, ac-  
cessit frontem occupans carminum ornatus a Sandomiriensis  
collegii Jesuitici studiosus in laudes partim universae gentis Polonicae  
et <sup>quae</sup> <sup>canonicus</sup> suo loco populi neminem offenderint, partim Abbatis  
partim operis. Est etiam minime praetermittendum, quod in ipso  
libro apparet unum e colloquioribus a Cichocio indolis Serenitate  
N. V. a secretis fuisse, nomine Cochlenium, cujus animi sensus,  
si Cichocius in omnibus quae sub ipso persona dicit, vere ex-  
primit, non valde miror hominem in gravissimis negotiis versatum, tam aut  
ea, (ut audio) prudentia, adeo sui oblitum, ut illa, quae  
retorsebo, sciret probaret, necum auctoritate

vide